
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 30. 1. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni:  

Hosté:  doc. Čejková 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Navržena nová VR VŠCHT – celkem 41 členů. 

 Nový výnos rektora ke stipendiím doktorandů na rok 2024 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/archiv-vynosu/75858  

 Vydána nová směrnice Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/smernice/archiv-smernic/75842  

 V neděli 28. 1. byl na kolejích VŠCHT nalezen student bez známek života. 

 V minulém týdnu došlo v budově VŠCHT k zahoření, uhašeno před příjezdem hasičů. Nutno 

dohlédnout na revize elektroinstalace včetně kabelů. Přístroje, pokud nejsou používané, 

vypnout a odpojit ze sítě. Dbát na průchodnost chodeb, pořádek v laboratořích, likvidovat 

prošlé chemikálie. 

 Proběhla schůzka kvůli zahájení projektů OPJAK Špičkový výzkum. Ve spolupráci 

s personálním oddělením, ekonomickým oddělením a projektovým centrem bude vhodně 

upraveno výkaznictví projektů. 

 Budou jasněji definovány očekávané aktivity projektového centra. 

 Podepsáno memorandum o spolupráci českých univerzit s taiwanskými univerzitami. 

 V přípravě nový web VŠCHT. 

 Zpráva o stavu VŠCHT bude podána 1.3. 

 Proběhne nákladová analýza centra na Běstvině. 

 Proběhne revize a aktualizace vnitřních předpisů VŠCHT. 

 Rektor postupně navštíví KD všech fakult. 

 Směrnice k HomeOffice – nedodržuje se na některých rektorátních pracovištích, proběhne 

diskuse a aktualizace, je nutná zastupitelnost na pracovištích. 

 Bude muset proběhnout externí evaluace VŠCHT – asi ve 2. polovině roku 2024. 

 Proděkani dostali informace k úspěšnosti skládání zápočtů/zkoušek. 

 Probíhá vyúčtování rozpočtů projektů za rok 2023. 

 DOD – nárůst počtu návštěvníků oproti listopadu a mírně i oproti loňskému roku. 

Téma KR – bezpečnost na VŠCHT Praha 

 Prezentace dr. Dolníčka – bude k dispozici. 

 Shrnutí aktivit OBPR v roce 2023 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/archiv-vynosu/75858
https://intranet.vscht.cz/dokumenty/smernice/archiv-smernic/75842


2 

 

 Pověření vybraných zaměstnanců plněním specifických povinností zaměstnavatele dle platné 

legislativy BOZP a PO 

 Plán na rok 2024: analýza bezpečnostních rizik, nové provozní řády laboratoří  budov, 

pravidla pro nakládání s nebezpečnými látkami atd. 

 Instalace požárních hlásičů v laboratořích, zlepšení vnitřního rozhlasu 

 Dr. Dolníček navštíví KD, aby napřímo diskutoval problematiku BOZP a PO s vedoucími 

ústavů. 

 Krizová připravenost v souvislosti s tragickou událostí na FF UK – seznam přijatých a 

plánovaných opatření 

 Možnost „tvrdého“ školení na ochranu měkkých cílů – pouze dobrovolné 

 Na vrátnicích jsou umístěny mokré vysavače a fólie pro případ úniku kapalin. 

 Proběhne kontrola funkčnosti klíčů k jednotlivým dveřím. Vedoucí pracoviště odpovídá za to, 

že jsou funkční klíče od všech dveří umístěny na vrátnici. 

 

Agenda KD/ 

 Nový výnos „Stanovení výše základního doktorského stipendia a doktorského stipendia za 

pedagogické aktivity pro rok 2024“. KD určilo klíč, podle kterého se bude přidělovat částka na 

účelová doktorandská stipendia z fakultního fondu. Podrobnosti budou uvedeny 

v dodatkovém děkanském výnosu. 

 29. 1. 2024 proběhlo setkání garantů a vedení fakulty s uchazeči o doktorské studium. 

 Do 14.2. má být uskutečněno dotazníkové šetření pro účely vstupní evaluace OP JAK. 

Dotazník mapuje výchozí stav prostředí vysoké školy vnímaný našimi akademickými 

pracovníky v konkrétních oblastech, na které jsou zaměřené intervence výzev OP JAK 

(strategické řízení VŠ, internacionalizace, infrastruktura, kvalita vzdělávání, rovný přístup ke 

vzdělávání, kariérní poradenství a podpora studentů při vzdělávání a celoživotní vzdělávání). 

Vybrat akademické pracovníky pro hodnocení 

https://evaluace.opjak.cz/index.php/775817?lang=cs  

Jména pracovníků z ústavů nahlásit děkanovi do 12.2. 

 Zástup děkana v období 5. 2.  až 9. 2.  proděkan doc. Řehák. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 19. – 20. 2. proběhnou přijímací pohovory s uchazeči do Bc. studia v anglickém SP AB408 

Chemistry and Technology. Do komisí byli schváleni: doc. Řehák, doc. Čejková, RNDr. Galář, 

doc. Grof, RNDr. Pokorný, Dr. Vazdar, Dr. Bendová. Ústavy mohou navrhnout další vhodné 

členy komisí pro distanční on-line pohovory. 

 Akademičtí pracovníci fakulty jsou vyzýváni, aby nabídli témata pro praxe SŠ studentů 

(zejména 13. 6. - 26. 6. 2024, 3. 9. - 16. 9. 2024 pro SŠ Křemencova)  ---ZDE--- 

 Děkan FCHI trvá na uplatňování směrnice VŠCHT, podle které se řídí vypisování témat 

závěrečných prací: Závěrečné práce a realizace státních závěrečných zkoušek v bakalářských 

a v magisterských studijních programech https://intranet.vscht.cz/pro-

skolitele/skolitel/61358 

https://evaluace.opjak.cz/index.php/775817?lang=cs
https://vscht.sharepoint.com/:x:/s/940-O365-zkoukaJK/EQWloYFgP1xHmLO0qY5Ha88B9SHwlZTFd47BfeGJvja3Mg?e=4%3A6PYUqX&fromShare=true&at=9
https://intranet.vscht.cz/pro-skolitele/skolitel/61358
https://intranet.vscht.cz/pro-skolitele/skolitel/61358


3 

 

Směrnice mimo jiné upravuje i přípustné počty závěrečných prací vedených jedním 

školitelem. 

 Děkan FCHI a kolegium souhlasí s tím, že student, který vyjíždí na pobyt Erasmus, může 

zažádat o změnu svého SP v následujícím smyslu: Předmět (předměty), splněné na zahraniční 

univerzitě mohou nahradit některý povinně volitelný předmět (případně více předmětů). K 

žádosti studenta se vyjádří garant SP a proděkan pro pedagogiku.  

 Děkan FCHI souhlasí se změnami garanta předmětů, které navrhl vedoucí ústavu 403: 

AM403005 Kinetics of Chemical and Photophysical Processes a M403017 Praktikum z 

kvantové chemie, nový garant: doc. RNDr. Eva Muchová, Ph.D., (původní garant: prof. 

Slavíček). 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ---- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD 26. - 27. 1. - informace o průběhu a návštěvnosti akce (fakultních exkurzí se zúčastnilo 

172 zájemců o studium), poděkování pracovníkům a studentům fakulty zajišťujícím DOD. 

 Studentský veletrh magisterských programů 14. 2. - bude opět zajištěna fakultní podpora 

(produkce letáků k jednotlivým Mgr SP na FCHI). U některých Mgr SP (CHIBI, DICH) ještě není 

stále zajištěn dostatek zástupců na stánky, zájemci z řad studentů nebo absolventů těchto SP 

se mohou hlásit proděkanovi Hrnčiříkovi.  

 Výjezdy Erasmus+ pro ak. rok 2024/25 - přihlašování studentů do 8. 3., celoškolská informační 

schůzka pro zájemce o výjezdy proběhne 1. 2. v 16:00, následně ještě fakultní informační 

schůzka (6. 2. v 14:00), obě schůzky online přes MS Teams, odkazy na připojení rozeslány 

studentům emailem od zahr. oddělení dne 16. 1., odkazy jsou k dispozici také na webu 

https://international.vscht.cz/  

 Připomenutí výzvy „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků“ 

pro rok 2024: prezenční (až 40.000 Kč) a online (až 25.000 Kč), termín pro podání žádostí 29. 

2., více na https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

  Atestace A2 doc. Dolenský, kolegium odsouhlasilo 9 hlasy, dva se zdrželi. 

 Tajemníci ústavů - nutnost zadávat doktorandy, kteří učí, do rozvrhových lístků (laboratoře, 

cvičení, semest. projekt, vedoucí a konzultanty bak. a mag. prací). Data budou použita pro 

výpočet pedagogických stipendií doktorandů. 

6/ AS, Dr. Galář:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI je 2. 2. od 12:30 v místnosti B220. Proběhne volba nového 
studentského místopředsedy senátu. 

7/ Různé:  

 --- 

Termíny příštích zasedání KD 20. 2., 12. 3.  ve 14 h.  

https://international.vscht.cz/
https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani


4 

 

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


